
令和６年５月２９日 
保護者の皆様 

井原市立西江原小学校  
校長  森 川 孝 一 

 
 

水泳学習への参加の可否に関わる連絡について 
 

  万緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り本校の教育活動につきまして格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝いたしております。  

  さて、６月５日（水）から水泳の学習が始まります。児童が安全に安心して取り組むことができる

よう、細心の注意を払って学習を進めていきたいと考えております。そのため、保護者の方には、お

子様の健康状態を毎朝確認し、水泳学習への参加の可否をスクリレで連絡していただきたいと思いま

す。下記に示しております連絡方法をご確認の上、毎朝８：００までにお知らせください。お忙しい

とは思いますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

  １ 連絡方法      

スクリレ（毎朝８：００まで） 

            ①スクリレを起動する。 

            ②ホーム画面の連絡事項をタップする。 

③「水泳学習への参加」の項目の［参加・不参加］のどちらかを選択し、チ 

ェック✅を入れる。 

            ④［連絡する］をタップする。 

             ※追記コメントの欄は、特に担任にお知らせしたい内容がありましたら記 

入してください。 

 

  ２ その他    

○連絡が無い場合は参加することができません。児童には事前に伝えています。 

○保護者の方からスクリレでの連絡が無くても、担任から参加の可否について電 

話で確認することは行いません。 

           ○天候や気温、水温によって水泳学習を急遽中止にする場合があります。 

○前日や前々日等に水泳学習が中止となった場合は、連絡していた時間割を変 

更し、水泳学習を急遽実施する場合があります。そのため、毎朝スクリレで 

参加の可否をご連絡ください。 

※体温と健康状態につきましては、入力する必要はありません。 


